CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

REQUERIMENTO ____/2025

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos
termos  do Regimento Interno, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Lelo Couto, Presidente da Câmara
Municipal de Cariacica, para que determine ao órgão competente providência para o que segue:

Contratação de intérprete de libras para atuarem
durante a realização das Sessões Plenárias Ordinárias e
Extraordinárias, Audiências Públicas e Sessões Solenes
desta Casa de Leis.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento vem por objetivo oferecer aos munícipes o direito de poderem acompanhar as
atividades desta Casa de Leis, na linguagem de Libras, assim exercendo a sua função de cidadão.

Certo de poder contar com o espírito público desta Colenda Casa de Leis, esperamos contar com a
participação dos nobres Vereadores no acolhimento deste requerimento para que seja apreciada,
discutida e aprovada na íntegra.

Plenário Vicente Santório Fantini, 10 de abril de 2025.

MARCELO ZONTA
Vereador

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-04-10T14:35:19-0300